

Obiectivul: Primaria comunei Petreni, r.Drochia

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2024-09-02

Valoarea de deviz 300 952,34 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie						
Devizul: Reparatii interioare la periti si tavan						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	IzA09A	Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala.	m2	72,00	54,38	3 915,42
					54,38	3 915,42
1.1.2	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime.	buc	1,00	97,72	97,72
					97,72	97,72
1.1.3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp.	m	12,00	8,50	101,96
					8,50	101,96
1.1.4	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	39,12	73,54	2 877,01
					19,54	764,53
1.1.5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	18,80	23,94	450,11
					22,94	431,31
1.1.6	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale).	m2	18,80	126,94	2 386,49
					111,31	2 092,64
1.1.7	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	41,40	60,24	2 493,87
					56,08	2 321,72
1.1.8	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	93,60	304,96	28 544,52
					190,33	17 815,15
1.1.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	205,60	6,25	1 284,81
					2,55	524,09
1.1.10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	112,00	111,70	12 510,67
					95,17	10 658,64
1.1.11	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	93,60	29,95	2 803,76
					26,34	2 465,49
1.1.12	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	112,00	24,25	2 715,97
					16,99	1 903,33
1.1.13	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	44,00	37,36	1 643,86
					22,09	972,06
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	205,60	6,25	1 284,81
					2,55	524,09
1.1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	205,60	51,25	10 537,93
					38,24	7 861,42
1.1.16	CF17D	Diverse lucrari adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,10	124,27	260,96
					5,95	12,49
1.1.17	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant.	m2	29,30	73,54	2 154,81
					19,54	572,61
1.1.18	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite.	m2	29,30	49,62	1 453,81
					33,99	995,85
1.1.19	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp.	m2	17,10	1 567,07	26 796,93
					47,58	813,67

1.1.20	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	10,80	101,02	1 091,01
					30,59	330,36
1.1.21	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	4,80	1 621,78	7 784,52
					68,83	330,36

Total manopera (ore)	653,23
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		113 190,94
Asigurari sociale	24,00%	13 321,18
Total		126 512,12
Cheltuieli de transport	6,00%	3 457,66
Total		129 969,77
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0,00
Total		129 969,77
Cheltuieli de regie	7,00%	9 097,88
Total		139 067,66
Beneficiu de deviz	4,00%	5 562,71

Total Deviz fara TVA	144 630,37
-----------------------------	-------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Reparatii pardoseli teracota

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.2.1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc.	m2	74,94	19,41	1 454,84
					18,69	1 400,88
1.2.2	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta.	m3	8,99	390,77	3 513,02
					84,12	756,24
1.2.3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	74,90	101,66	7 613,96
					59,48	4 454,98
1.2.4	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	74,90	274,27	20 542,45
					161,44	12 092,08
1.2.5	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp .	m	37,00	96,66	3 576,46
					72,22	2 672,31

Total manopera (ore)	251,58
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		36 700,73
Asigurari sociale	24,00%	5 130,36
Total		41 831,09
Cheltuieli de transport	6,00%	914,29
Total		42 745,37
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0,00
Total		42 745,37
Cheltuieli de regie	7,00%	2 992,18
Total		45 737,55
Beneficiu de deviz	4,00%	1 829,50

Total Deviz fara TVA	47 567,05
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de reparatie

Devizul: Incalzire

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------------------------	-----------------------	------	-------------------------------------	-------------------------

				proiect	Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.3.1	RpGD12H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26-50 cm grosime.	buc	7,00	108,76	761,33
					108,76	761,33
1.3.2	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	72,00	66,43	4 783,18
					33,99	2 447,14
1.3.3	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm.	m	4,00	62,18	248,74
					29,74	118,96
1.3.4	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	3,20	70,68	226,18
					38,24	122,36
1.3.5	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm.	buc	1,00	533,48	533,48
					288,90	288,90
1.3.6	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	14,00	39,09	547,29
					22,09	309,29
1.3.7	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	buc	14,00	29,75	416,44
					12,75	178,44
1.3.8	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	4,00	32,29	129,18
					15,29	61,18
1.3.9	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	buc	6,00	34,84	209,06
					17,84	107,06
1.3.10	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc	35,00	32,29	1 130,31
					15,29	535,31
1.3.11	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.(1200*500)	buc	1,00	1 556,00	1 556,00
					55,23	55,23
1.3.12	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc	5,00	1 155,80	5 779,00
					55,23	276,15
1.3.13	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.(1400*300)	buc	1,00	1 855,80	1 855,80
					55,23	55,23
1.3.14	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2".	buc	14,00	357,65	5 007,16
					15,29	214,12

Total manopera (ore)	65,09
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		23 183,15
Asigurari sociale	24,00%	1 327,37
Total		24 510,52
Cheltuieli de transport	6,00%	1 059,15
Total		25 569,67
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0,00
Total		25 569,67
Cheltuieli de regie	7,00%	1 789,88
Total		27 359,54
Beneficiu de deviz	4,00%	1 094,38

Total Deviz fara TVA	28 453,92
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari electrice						
Devizul: lucrari electrice						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
2.1.1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile.	buc	5,00	18,69	93,47
					18,69	93,47
2.1.2	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei.	buc	4,00	78,17	312,69
					78,17	312,69
2.1.3	RpEA07A	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul pina la 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC.	buc	9,00	95,59	860,28
					64,58	581,19
2.1.4	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm.	m	120,00	58,79	7 055,39
					48,43	5 811,95
2.1.5	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	78,00	39,32	3 066,63
					11,90	927,87
2.1.6	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	42,00	39,32	1 651,26
					11,90	499,62
2.1.7	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	6,00	77,31	463,83
					26,34	158,04
2.1.8	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158.	buc	3,00	75,51	226,52
					25,49	76,47
2.1.9	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi.	buc	10,00	548,37	5 483,74
					129,15	1 291,54
2.1.10	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe stelaj metalic, modulat, cu masca, pe perete sau in nisa, avind suprafata pina la 0,30 mp.	buc	1,00	762,28	762,28
					206,48	206,48
2.1.11	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	6,00	39,25	235,51
					22,94	137,65

Total manopera (ore)	118,83
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total		20 211,60
Asigurari sociale	24,00%	2 423,28
Total		22 634,88
Cheltuieli de transport	6,00%	606,87
Total		23 241,75
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0,00
Total		23 241,75
Cheltuieli de regie	7,00%	1 626,92
Total		24 868,67
Beneficiu de deviz	4,00%	994,75

Total Deviz fara TVA	25 863,42
-----------------------------	------------------

Obiectul: Lucrari de montaj utilaj si utilaj						
Devizul: lucrari de montaj utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
3.1.1	IA37A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul pina la 1", inclusiv.	buc	2,00	276,22	552,44
					220,92	441,84
3.1.2	factura	Pompa	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
					0,00	0,00

Total manopera (ore)	5,20
Total greutate materiale (tone)	0,00

Total	3 552,44
-------	----------

Asigurari sociale	24,00%	106,04
Total		3 658,49
Cheltuieli de transport	6,00%	186,64
Total		3 845,12
Cheltuieli pentru depozitare	0,00%	0,00
Total		3 845,12
Cheltuieli de regie	7,00%	269,16
Total		4 114,28
Beneficiu de deviz	4,00%	164,57
Total Deviz fara TVA		4 278,85
Total General fara TVA		250 793,62
TVA (20%)		50 158,72
TOTAL GENERAL		300 952,34
Inclusiv salariul		92 950,93

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;